
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 60. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 20.01.2025

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/1237/2025 Komise pro hospodaření s byty

Rada města schvaluje
pořadník bytů ve vlastnictví města dle návrhu Komise pro hospodaření s byty ze dne 08.01.2025.

RM/1238/2025 Nájemní smlouvy o nájmu bytů zvláštního určení

a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 206, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.02.2025 do 31.01.2026,

b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 108, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou s účinností od
01.02.2025 do 31.01.2026.

RM/1239/2025 Nájemní smlouvy o nájmu bytu

Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 205, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.02.2025 do 31.01.2026.

RM/1240/2025 Nájemní smlouvy o nájmu bytu

a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 112, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.02.2025 do 31.01.2026,

b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 10, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s manželi
░░░░ ░ a ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.02.2025 do 31.01.2026.



RM/1241/2025 PD Výstavba a oprava komunikace ulice Bezejmenná, Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“
s vystavením objednávky na zpracování PD Výstavba a oprava komunikace ulice Bezejmenná, Kostelec
nad Orlicí společnosti DI PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice, IČO 01873687.

RM/1242/2025 PD Výstavba a oprava komunikace ulice Proškova, Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti DI PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice,
IČO 01873687 na zpracování PD Výstavba a oprava komunikace ulice Proškova, Kostelec nad Orlicí dle
přílohy.

RM/1243/2025 Žádost o využití pozemku p. č. 2510 v k. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
s využitím pozemku p. č. 2510 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí v rámci Kosteleckého pivního festivalu
2025 společností ADEVA - zařízení školního stravování s.r.o., Kostelecká Lhota 40, 517 41 Kostelec nad

Orlicí, IČO 42883920. Požadovaná plocha pozemku je 80 m2.

RM/1244/2025 Smlouva o dílo - informační cedule II. etapa

Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI.,odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o "Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu"
Smlouvu o dílo č. 1/67/25/HP se společností HOSTALEK - WERBUNG spol. s r.o., Riegrova 175, 560 02
Česká Třebová, IČO 15028101, DIČ CZ15028101.

RM/1245/2025 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístnění stavby č.
IV-12-2028639

Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028639 s
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO
24729035, týkající se pozemku p. č. 326/11 v Kostelci nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/1246/2025 Smlouva o zřízení věcného břemene - Služebnosti č. IV-12-2026424/VB/01

Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2028065/VB/01 se společností ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035,
týkající se pozemků p. č. 1070, 1071 a 1072/1, v ulici Třebízského 869, Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelec
nad Orlicí.



RM/1247/2025 Smlouva o zřízení věcného břemene - Služebnosti č. IV-12-2028065/VB/01

Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2028065/VB/01 ČEZ Distribuce, a.s., se
sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se pozemku p.
č. 1245/2 v ulici Trávnická 190, Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1248/2025 Smlouvy o připojení odběrných el. zařízení k distribuční soustavě

a) Rada města schvaluje
Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV
(NN), číslo smlouvy: 25_SOP_01_4122424424 se společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín - Děčín IV -
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV
(NN), číslo smlouvy: 25_SOP_01_4122430221 se společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín - Děčín IV -
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035,

c) Rada města schvaluje
Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV
(NN), číslo smlouvy: 25_SOP_01_4122430233 se společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín - Děčín IV -
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035,

d) Rada města schvaluje
Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV
(NN), číslo smlouvy: 25_SOP_01_4122430248 se společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín - Děčín IV -
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

RM/1249/2025 Schválení platových výměrů ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných městem
Kostelec nad Orlicí

Rada města schvaluje
platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřízených městem Kostelec nad Orlicí s účinností od
01.01.2025 dle příloh.

RM/1250/2025 Souhlas s podáním žádosti a realizací projektu z dotace MŠMT č. 02_24_034 Šablony pro
MŠ a ZŠ II.

Rada města souhlasí
s podáním žádosti a s realizací projektu z dotace MŠMT č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II. pro
Základní uměleckou školu F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, IČO 71230432.

RM/1251/2025 Participativní rozpočet

Rada města schvaluje
Pravidla participativního rozpočtu na rok 2025 dle přílohy.



RM/1252/2025 Žádost o finanční dar; schválení darovací smlouvy

a) Rada města nesouhlasí
s poskytnutím finančního daru ve výši 4.000,00 Kč spolku Klub důchodců při Městském úřadu Solnice,
z.s., se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice, IČO 02672197, jako příspěvek za členství 4 osob
trvale žijících v Kostelci nad Orlicí, dle přílohy,

b) Rada města neschvaluje
Darovací smlouvu s spolkem spolku Klub důchodců při Městském úřadu Solnice, z.s., se sídlem
Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice, IČO 02672197, jako příspěvek za členství 4 osob trvale žijících v
Kostelci nad Orlicí dle přílohy.

RM/1253/2025 Žádost o příspěvek - Sportovní dresy žákům OA Kostelec nad Orlicí, schválení darovací
smlouvy

a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč Obchodní Akademii T. G. Masaryka, Kostelec nad
Orlicí, se sídlem Komenského 522, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 60884711 na zajištění nových dresů
pro žáky OA,

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu s Obchodní akademií T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, se sídlem Komenského
522, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 60884711.

RM/1254/2025 Žádost o příspěvek na regionální vlastivědný sborník PANORAMA; schválení darovací
smlouvy

a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru ve výši 3.000,00 Kč paní Evě Kučerové, se sídlem Hlinné 6, 518 01
Dobruška, IČO 45549389 na podporu vydání 33. čísla regionálního vlastivědného sborníku PANORAMA,

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu s paní Evou Kučerovou, se sídlem Hlinné 6, 518 01 Dobruška, IČO 45549389 na
poskytnutí finančního daru na podporu vydání 33. čísla regionálního vlastivědného sborníku
PANORAMA.

RM/1255/2025 Žádost o příspěvek - Nejúspěšnější sportovec Rychnovska za rok 2024; schválení
darovací smlouvy



a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč spolku Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou,
z.s.,  se sídlem U Stadionu 1498, 516 11 Rychnov nad Kněžnou, IČO 00435783 na zajištění průběhu
vyhlášení ankety "Nejúspěšnější sportovec Rychnovska za rok 2024",

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se spolkem Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. se sídlem U Stadionu
1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 00435783.

RM/1256/2025 CORRENCY – nástroj pro oživení lokální ekonomiky

a) Rada města schvaluje
využití systému Corrency za účelem ověření jeho funkčnosti a využitelnosti pro potřeby obce v rozsahu
projektu s parametry dle přílohy tohoto usnesení (podmínky Emise Correntů) a uzavření smluvní
dokumentace k projektu Systému Corrency v rozsahu uvedeném v příloze návrhu usnesení, zejména (i)
smlouva o poskytnutí a provozování systému Corrency s CorCo Systems, a. s. a (ii) smlouvy o zapojení
do projektu – darovací smlouvy s občany, kteří splňují podmínky projektu a způsobem stanoveným v
projektu se do něj přihlásí a uzavřou s obcí tuto darovací smlouvu,

b) Rada města schvaluje
Dohodu o úpravě práv a povinností společných správců osobních údajů se společností CorCo Systems
a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613,

c) Rada města schvaluje
Podmínky emise correntů v systému corrency společnosti CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská
661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613,

d) Rada města schvaluje
Smlouvu o zpracování osobních údajů se společností CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4,
Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613,

e) Rada města schvaluje
Smlouvu se společností CorCo Systems a. s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO
11968613, o poskytnutí a provozování "Systému corrency",

f) Rada města schvaluje
Všeobecné obchodní podmínky pro účast v systému corrency společnosti CorCo Systems a.s., se sídlem
Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613,

g) Rada města schvaluje
Zásady ochrany osobních údajů s provozovatelem Systému Corrency, provozovatelem internetových
stránek Corrency.cz a správcem osobních údajů se společností CorCo Systems a.s., se sídlem
Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613,

h) Rada města schvaluje
Smlouvu o zapojení do projektu v rámci systému corrency a o proplácení correntů se společností CorCo
Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613,

i) Rada města schvaluje
Smlouvu o zapojení do projektu v rámci systému corrency a poskytnutí finančního daru se společností
CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613,

j) Rada města schvaluje



Plnou moc do centrálního registru podpor malého rozsahu (de minimis) společnosti CorCo Systems a.s.,
se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 11968613.

RM/1257/2025 Rozpočtové opatření

Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 1.

RM/1258/2025 Smlouva o ochraně důvěrných informací

Rada města schvaluje
Smlouvu o ochraně důvěrných informací se společností RESPECT, a.s., se sídlem Praha 4, Pod Krčským
lesem 2016/22, PSČ 142 00, IČO 25146351.

RM/1259/2025 Odchyt holubů

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Petru Crystalsovi, Nádražní 537, 564 01 Žamberk, IČO 72783133, na
zajištění odchytu holubů v roce 2025.

RM/1260/2025 Podmínky k účasti řemeslníků v rámci 22. Kosteleckého posvícení

Rada města schvaluje
Podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci 22. Kosteleckého posvícení, který se
uskuteční dne 20.09.2025.

RM/1261/2025 Smlouva o zabezpečení hudební produkce kapely Electrophonix na 2. Spolkovém plese

Rada města schvaluje
Smlouvu o zabezpečení hudební produkce s paní Zuzanou Besuchovou, se sídlem Višňová 404, 503 21
Stěžery, IČO 21040931 v rámci 2. Spolkového plesu dne 04.04.2025.

RM/1262/2025 Smlouva o propagaci SCLLD NAD ORLICÍ, o.p.s.

Rada města schvaluje
Smlouvu o propagaci při konání "2. Spolkového plesu“ s obecně prospěšnou společností NAD ORLICÍ,
o.p.s., se sídlem č. p. 57, 517 41 Kostelecké Horky, IČO 27513823.

RM/1263/2025 Návrh na stanovení ceny vstupného na 2. Spolkový ples

Rada města schvaluje
cenu vstupného s místenkou ve výši 250,00 Kč, bez místenky ve výši 200,00 Kč v rámci 2. Spolkového
plesu dne 04.04.2025.



RM/1264/2025 Dodatek č. 27 ke smlouvě o nájmu majetku - AQUA SERVIS

Rada města schvaluje
Dodatek č. 27 ke smlouvě o nájmu majetku k provozování veřejných vodovodů, veřejné kanalizace a
ČOV se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem  Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,
IČO 60914076.

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta


